
UCHWAŁA NR XXIV.5.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr  XIV.12.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019r. 
w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą „ Zakład Usług Komunalnych 

w Wieniawie” oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i  art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713, 1378)  oraz  art. 11 ust.2, 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 2320), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Paragraf 2 uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Usług Komunalnych 
w Wieniawie” oraz nadania mu statutu, otrzymuje następujące brzmienie: „Zakładowi Usług Komunalnych 
w Wieniawie nadaje się nowy statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.” 

§ 2.  

 Skreśla się § 4 uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Usług 
Komunalnych w Wieniawie” oraz nadania mu statutu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV.5.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

STATUT 
Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Zakład Usług Komunalnych zwanym dalej "Zakładem" (w skrócie ZUK) jest jednostką organizacyjną 
Gminy Wieniawa nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie zakładu  budżetowego . 

2. Zakład funkcjonuje w oparciu o postanowienia: 

1) ustawy z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, 
z 2020 r poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 2320 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 2020, z 2021 r 
poz. 8 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) 

5) uchwały Nr XIV.12.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego pod nazwą ”Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie„ oraz nadania mu statutu 

6) niniejszego Statutu, 

7) obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2.  

1. Siedziba "Zakładu" mieści się przy ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa 

2. Terytorialny zakres działania zakładu obejmuje teren Gminy Wieniawa. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 3.  

1. Przedmiotem działania  Zakładu  jest  realizacja  zadań  gminy  i zaspakajanie  zbiorowych  potrzeb 
mieszkańców w zakresie: 

1) zaopatrzenia w wodę, 

2) odprowadzenie ścieków, 

3) zaopatrzenie w energię cieplną, 

4) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi, 

5) utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa  zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wieniawa, 

6) utrzymania  dróg,  ulic,  mostów, placów gminnych  i zieleni  oraz  współpraca 
z  Zarządami  Dróg w zakresie utrzymania dróg powiatowych oraz drogi krajowej, 

7) inne   zadania   związane   z zaspokajaniem   potrzeb   zbiorowych   Gminy   Wieniawa   określone 
w art. 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4.  

1. Organem nadzorującym działalność Zakładu jest Wójt Gminy Wieniawa, który: 

1) zatwierdza schemat organizacyjny i regulamin Zakładu, 

2) dokonuje ocen prawidłowości działania Zakładu, 

3) sprawdza wykonanie zleceń 

§ 5.  

1. Zakładem zarządza i kieruje Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Wieniawa. 

2. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa  udzielonego  przez Wójta Gminy 
Wieniawa. 

3. Do czynności przekraczających  zakres  pełnomocnictwa  potrzeba jest zgoda Wójta Gminy   Wieniawa. 

4. Kierownik w ramach udzielonych pełnomocnictw podejmuje decyzje samodzielnie 
i ponosi za nie odpowiedzialność. 

§ 6.  

1. Do zadań Kierownika należy: 

1) organizowanie pracy Zakładu i kierowanie jego bieżącymi sprawami, 

2) reprezentowanie Zakładu na zewnątrz, 

3) organizowanie działalności statutowej Zakładu, 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Zakładu, 

5) opracowanie regulaminu i schematu organizacyjnego Zakładu i przedstawienie do zatwierdzenia Wójtowi 
Gminy Wieniawa, 

6) przygotowanie założeń do planu finansowego Zakładu. 

§ 7.  

Stosunki prawne między Zakładem a innymi podmiotami regulowane są na podstawie zawartych między 
nimi umów i porozumień  lub na mocy obowiązujących przepisów. 

Rozdział 4. 
Mienie Komunalne 

§ 8.  

1. Zakład realizuje zadania w oparciu o przekazane w zarząd mienie komunalne. 

2. Zakład gospodaruje przyznanym mu mieniem zapewniając jego należyte wykorzystanie oraz ochronę. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Zakładu. 

§ 9.  

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących samorządowe zakłady budżetowe. 

2. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą  gospodarki  finansowej  jest  roczny plan finansowy zatwierdzony  przez  Wójta  Gminy  
Wieniawa, obejmujący przychody w tym dotacje z budżetu, koszty i inne obciążania, stan środków 
obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 2



4. Źródłami przychodów Zakładu są dochody uzyskane ze świadczenia usług dla jednostek organizacyjnych 
gminy, podmiotów gospodarczych i ludności oraz przyznane dotacje 
i darowizny. 

§ 10.  

Obsługę finansową sprawuje Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa z siedziba 
przy ul. Kochanowskiego 88, 26-26-432 Wieniawa 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe. 

§ 11.  

Wszelkie  zmiany  postanowień  Statutu  dokonywane  mogą  być  w trybie  obowiązującym 
dla  jego uchwalenia. 

§ 12.  

W   sprawach   nieuregulowanych   niniejszym   statutem   mają   zastosowanie   przepisy   powszechnie 
obowiązujące.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie jest jednostką organizacyjna Gminy Wieniawa prowadzona w

formie zakładu budżetowego. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy Wieniawa określa wewnętrzną

organizację, tryb i zadania instytucji gminnych, a także posiada prawo stanowienia aktów prawa

miejscowego miedzy innymi w zakresie uchwalania statutu jednostki organizacyjnej gminy. Ponadto organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na mocy art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r

o finansach publicznych tworzy jednostki budżetowe nadając jej statut nazwę, siedzibę i przedmiot

działania.

Proponowana zmiana statutu Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie wprowadza uporządkowanie

zasad działalności Zakładu oraz zadań na rzecz Gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49ED6070-2586-48C0-8ED4-72E116DD9B33. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12


	Załącznik

		2021-02-26T10:30:07+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




